
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 294.622,15       32.408,55        32.408,55                        32.408,55               -                         14/02/2018 09/02/2018
Fevereiro 297.069,46       32.677,72        32.677,72                        32.677,72               -                         14/03/2018 07/03/2018
Março 270.723,41       29.779,62        29.779,62                        29.779,62               -                         14/04/2018 09/04/2018
Abril 286.230,95       31.485,47        31.485,47                        31.485,47               -                         15/05/2018 08/05/2018
Maio 280.600,18       30.866,10        30.866,10                        30.866,10               -                         14/06/2018 11/06/2018
Junho 279.648,97       30.761,46        30.761,46                        30.761,46               -                         14/07/2018 12/07/2018
Julho 279.099,96       30.701,06        30.701,06                        30.701,06               -                         14/08/2018 14/08/2018
Agosto 273.627,87       30.099,13        30.099,13                        30.099,13               -                         15/09/2018 15/09/2018
Setembro 263.482,40       28.983,13        28.983,13                        28.983,13               -                         16/10/2018 16/10/2018
Outubro 266.731,07       29.340,46        29.340,46                        29.340,46               -                         16/11/2018 16/11/2018
Novembro 267.620,24       29.438,27        29.438,27                        29.438,27               -                         14/12/2018 14/12/2018
Dezembro 265.086,23       29.159,53        29.159,53                        29.159,53               -                         15/01/2019 15/01/2019
13º Salário 268.561,66       29.541,85        29.541,85                        29.541,85               -                         20/12/2019 20/12/2018
TOTAL 3.593.104,55    395.242,35      395.242,35                      395.242,35             -                         

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2018

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

ANEXO XI-A

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 294.622,15       47.139,54        45.807,72                        1.331,82                 45.807,72               -                              14/02/18 09/02/18
Fevereiro 297.069,46       47.531,11        46.231,00                        1.300,11                 46.231,00               -                              14/03/18 07/03/18
Março 270.723,41       43.315,75        41.983,93                        1.331,82                 41.983,93               -                              14/04/18 09/04/18
Abril 286.230,95       45.796,95        44.560,26                        1.236,69                 44.560,26               -                              15/05/18 08/05/18
Maio 280.600,18       44.896,03        43.646,05                        1.249,98                 43.646,05               -                              14/06/18 11/06/18
Junho 279.648,97       44.743,84        43.602,28                        1.141,56                 43.602,28               -                              14/07/18 12/07/18
Julho 279.099,96       44.655,99        43.514,43                        1.141,56                 43.514,43               -                              14/08/18 14/08/18
Agosto 273.627,87       43.780,46        42.638,90                        1.141,56                 42.638,90               -                              15/09/18 15/09/18
Setembro 263.482,40       42.157,18        41.047,33                        1.109,85                 41.047,33               -                              16/10/18 16/10/18
Outubro 266.731,07       42.676,97        41.598,83                        1.078,14                 41.598,83               -                              16/11/18 16/11/18
Novembro 267.620,24       42.819,24        41.741,10                        1.078,14                 41.741,10               -                              14/12/18 14/12/18
Dezembro 265.086,23       42.413,80        41.335,66                        1.078,14                 41.335,66               -                              15/01/19 15/01/19
13º Salário 268.561,66       42.969,87        42.969,87                        42.969,87               -                              20/12/19 20/12/18
TOTAL 3.593.104,55    574.896,73      560.677,36                      14.219,37               560.677,36            -                              

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 48, de 19 de dezembro de 2018

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO REPASSE DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 294.622,15       11.784,89        11.784,89                        11.784,89               -                         14/02/18 09/02/18
Fevereiro 297.069,46       11.882,78        11.882,78                        11.882,78               -                         14/03/18 07/03/18
Março 270.723,41       10.828,94        10.828,94                        10.828,94               -                         14/04/18 09/04/18
Abril 286.230,95       11.449,24        11.449,24                        11.449,24               -                         15/05/18 08/05/18
Maio 280.600,18       11.224,01        11.224,01                        11.224,01               -                         14/06/18 11/06/18
Junho 279.648,97       11.185,96        11.185,96                        11.185,96               -                         14/07/18 12/07/18
Julho 279.099,96       11.164,00        11.164,00                        11.164,00               -                         14/08/18 14/08/18
Agosto 273.627,87       10.945,11        10.945,11                        10.945,11               -                         15/09/18 15/09/18
Setembro 263.482,40       10.539,30        10.539,30                        10.539,30               -                         16/10/18 16/10/18
Outubro 266.731,07       10.669,24        10.669,24                        10.669,24               -                         16/11/18 16/11/18
Novembro 267.620,24       10.704,81        10.704,81                        10.704,81               -                         14/12/18 14/12/18
Dezembro 265.086,23       10.603,45        10.603,45                        10.603,45               -                         15/01/19 15/01/19
13º Salário 268.561,66       10.742,47        10.742,47                        10.742,47               -                         20/12/19 20/12/18
TOTAL 3.593.104,55    143.724,18      143.724,18                      143.724,18             -                         

DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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ANEXO XI-C

BASE DE CÁLCULO
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